ДОГОВОР

о сотрудничестве

д. Торбеево         «02» сентября 2024г.

Центр образования «Точка роста»  естественно-научного и технологического

направлений Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Торбеевская

основная школа имени А.И. Данилова», именуемое в дальнейшем «Центр», с одной стороны, в

лице директора Михайловой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, и с

другой стороны муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бурцевская

начальная школа – детский сад» в дальнейшем «Школа», в лице директора Фроловой Светланы

Николаевны, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны» заключили

настоящий договор (далее по тексту - «Договор»)  о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны договариваются о взаимодействии на базе Центра образования

естественно-научного и технического направлений «Точка роста» для решения следующих

задач:

- использование ресурсов Центра в реализации программ дополнительного образования

предметных областей «Физика», «Химия», «Биология», «Технология (робототехника)»,

«Информатика» (далее – Программы), для педагогов, прошедших обучение в рамках «Точки

роста».

- организация и проведение досуговых, массовых мероприятий на основании плана

(приложение 1);

В рамках ведения взаимодействия стороны:

- содействуют друг другу в организации и проведении досуговых, социокультурных,

массовых мероприятий;

- содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности друг друга в рамках настоящего договора.

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений

сторон. В процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору Стороны могут

дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и

процедуры взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего

договора и должны содержать ссылку на него.

1.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.

1.4. В рамках реализации настоящего договора Стороны обязуются обеспечивать

соответствие их деятельности требованиям законодательства РФ, при этом каждая из сторон

гарантирует наличие у нее правовых возможностей для выполнения взятых на себя

обязательств, наличие необходимых финансовых, материальных и кадровых ресурсов, а также

необходимых для выполнения принятых на себя обязательств разрешительных документов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В соответствии с настоящим Договором Центр принимает на себя следующие

обязательства:

2.1.1. предоставить календарный план мероприятий (приложение 1)

2.1.2. обеспечить необходимым оборудованием для реализации программ и участия в

мероприятиях.

2.1.3. создать обучающимся необходимые условия для участия в досуговых,

социокультурных, массовых мероприятиях.

2.2. В соответствии с настоящим Договором Школа принимает на себя следующие

обязательства:

2.2.1. Назначить лицо, ответственного за реализацию настоящего Договора.

2.2.2. Принимать участие в мероприятиях согласно Приложению;

2.3. Стороны имеют право рассматривать возникающие в процессе реализации

настоящего договора проблемы, принимать по ним согласованные решения, вносить

предложения по направлениям взаимодействия Сторон в рамках настоящего Договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3.2. Настоящий договор действует с 02 сентября  2024 года по 31 августа 2025 года.

4. РАСТОРЖЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон

посредством направления соответствующего письменного уведомления другой стороне не

менее чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения Договора.

4.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон. Все изменения и

дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершенны в

письменной форме путем подписания единого документа уполномоченными представителями

обеих Сторон. Указанный документ является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и

заключенных для его реализации дополнительных договоров и соглашений.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему Договору, несет ответственность перед другой Стороной в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ ИЗ ДОГОВОРА

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе

реализации настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Стороны примут все меры к

разрешению споров и разногласий, возникших в процессе совместной деятельности на

основании настоящего договора, дружеским путем.

6.2. В случае, если Стороны не договорятся по спорным вопросам и разногласиям, они

разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием

действий непреодолимой силы или других независящих от волеизъявления Сторон

обстоятельств.

Приложение 1 к договору

План мероприятий на 2024 -2025 учебный год центра «Точка роста»

естественно-научной и технологической направленностей на базе МКОУ

«Торбеевская основная школа»
№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки исполне

ния

Ответственные

исполнители

Планируемый результат

Методическоесопровождение

1 Методическое

совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и

расписания»

май, август

2024 года

Руководитель Центра,

руководители МО

Ознакомление с планом, утверждение

рабочих программ и расписания

2 Планирование работы

на2024-2025учебный

год

май2024года Руководитель Центра,

руководители МО

Составление и утверждение планана

2024-2025 учебный год

3 Реализация

общеобразовательных

программ по

предметным

областям «Физика»,

«Химия», «Биология»

В течение

учебного года

Руководитель Центра,

педагоги-предметники

Проведение занятий на

обновленном учебном

оборудовании

4 Реализация

дополнительных ОП,

программ внеурочной

деятельности

В течение

учебного года

Администрация,

Руководитель Центра,

педагоги-предметники

Не менее 1/4 объема внеурочной

деятельности направлено на поддержание

естественно-научной и технологической

направленностей образовательных

программ, при этом объем программ

естественно-научной направленности

должен быть не менее 10% от общего

объема внеурочной деятельности.

5 Проектная

деятельность

В течение

учебного года

Руководитель Центра,

учителя-предметники

Разработка и реализация индивидуальных

и групповых проектов, участие в научно-

практических конференциях

6 Участие в конкурсах и

конференциях

Различного уровня

В течение

учебного года

Руководитель Центра,

учителя-предметники

Организация сотрудничества совместной,

проектной и исследовательской

деятельности школьников

7 Круглый стол«Анализ

работы за 2024-2025

учебный год.

Планирование работы

на2025-2026учебный

год»

Май2025года Руководитель Центра,

учителя-предметники

Составление и утверждение плана

на новый учебный год

8 Отчет-презентацияо

работе Центра

До01.06.2025 Руководитель Центра,

учителя-предметники

Подведение итогов работы центра за год

Внеурочная деятельность

9 Презентация

Центра для

учащихся и

родителей «Точка

роста» – это наше

будущее». Набор

обучающихся по

программам

Центра

«Точка роста»

Август -

сентябрь202

4 года

Руководитель

Центра, зам.

руководителя,

Классные
руководители

Знакомство с Центром «Точка роста».

Привлечение внимания детей и

родителей к работе Центра. Наличие

заявлений обучающихся.

10 Круглый стол

«Формула успеха»

Январь

2025года

Руководитель Центра,

учителя-предметники

Обмен опытом объединений

«Точки роста»

11 День науки в

«Точке роста»

Февраль2025

года

Руководитель

Центра, зам.

руководителя,

учителя-

предметники

Профориентационное мероприятие

12 Всероссийский

конкурс «Большая

перемена»

Март 2025года Руководитель

Центра,

зам.руководителя,

учителя-

предметники

Представление конкурсных работ

13 Урок цифры В течение года Руководитель

Центра, Учителя

физики, химии,

биологии

Мотивация школьников к формированию цифровой безопасности

14 Всероссийский урок
Победы (о вкладе

ученых и инженеров в

дело Победы)

Май 2025 года Руководитель

Центра, учителя-

предметники

Единый Всероссийский урок

Учебно-воспитательныемероприятия

15 Участие

обучающихся в

ШЭ ВсОШ на

платформе

Сириус по

предметам

физика, биология,

химия

Сентябрь-

октябрь2024

года

Руководитель

Центра, Учителя

физики, химии,

биологии

Выявление способных, талантливых

обучающихся по отдельным предметам, с

целью участия в МЭ ВсОШ и

индивидуальной работы с одаренными

обучающимися

16 Участие

обучающихся в

МЭ ВсОШ на

Платформе

Сириус по

предметам

физика,

биология, химия

Ноябрь-

декабрь20

24

Руководитель

Центра, Учителя
физики, химии,

биологии

Выявление способных, талантливых

обучающихся по отдельным предметам, с
целью участия в РЭ

17 Областной конкурс

«Шаг в науку»

Март 2025 Руководитель Цента,

Учителя физики,

химии, биологии

Стимулирование учащихся к изучению

предметов естественно-научной

направленности

18 Конкурсы и

мероприятия по
естественно-

научной и

технологической

направленностям

различного уровня

В течение

года
Руководитель

Цента, Учителя

физики, химии,

биологии, учителя-

предметники

Выявление способных, талантливых

обучающихся по отдельным предметам,

развитие конкурсного движения

19 Защита проектов
учащимися,

группами учащихся

Апрель-

май 2025

Руководитель Цента,

Учителя физики,

химии, биологии,

учителя-предметники

Сформированность навыков

коммуникативной, учебно-

исследовательской деятельности,

критического мышления.

Способность к инновационной,

аналитической, творческой,
интеллектуальной деятельности.

Примечание: в план по мере необходимости могут вноситься изменения и дополнения.

	Договор о сотрудничестве Точка роста (1)-1-6.pdf
	2024-12-19_001
	Договор о сотрудничестве Точка роста (1)-1-6